
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т  Р І Ш Е Н Н Я

Про надання згоди на безоплатну передачу з державної власності 
до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Одеської області цілісних майнових комплексів 
закладів фахової передвищої освіти

Відповідно до пункту 32 частини першої  статті  43 Закону України «Про 
місцеве  самоврядування  в  Україні»,  частини  другої  статті  4,  статті  7  Закону 
України  «Про  передачу  об’єктів  права  державної  та  комунальної  власності» 
обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Надати згоду на безоплатну передачу з державної власності до спільної 
власності  територіальних  громад  сіл,  селищ,  міст  Одеської  області  цілісних 
майнових  комплексів  закладів  фахової  передвищої  освіти  згідно  з  додатком 
(додається) із зобов’язанням використовувати об’єкти за цільовим призначенням 
та не відчужувати їх у приватну власність.

2. Визнати   таким,  що   втратило   чинність,   рішення   обласної   ради   від  
01 березня 2024 року № 627-VIII «Про надання згоди на безоплатне прийняття з 
державної  власності  до  спільної  власності  територіальних  громад  сіл,  селищ, 
міст  Одеської  області  цілісних  майнових  комплексів  закладів  фахової 
передвищої освіти».

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію обласної 
ради  з  питань  управління  майном  спільної  власності  територіальних  громад 
області.

Проєкт  рішення  обласної  ради 
підготовлено Департаментом освіти
і  науки  облдержадміністрації  та 
внесено  головою (начальником) 
обласної  державної (військової) 
адміністрації



Додаток 
до рішення обласної ради
від ___________2024 року
№        -VIII

Перелік цілісних майнових комплексів 
закладів фахової передвищої освіти Одеської області 

щодо яких надається згода на безоплатну передачу з державної 
власності до спільної власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Одеської області

№ Заклад фахової передвищої освіти Адреса Код за 
ЄДРПОУ

1 Одеський морехідний фаховий коледж 
морського та рибопромислового флоту

імені Олексія Соляника

65007, місто Одеса,
вулиця Мечникова, 130

39648028

2 Білгород-Дністровський фаховий 
коледж природокористування, 
будівництва та комп’ютерних 

технологій

67700, Одеська область,
місто Білгород-Дністровський, 

вулиця Українська, 53

00728546

3 Білгород-Дністровський морський 
рибопромисловий фаховий коледж

67700, Одеська область, 
місто Білгород-Дністровський, 

вулиця Незалежності,12

39636145

4 Тилігульський аграрний фаховий 
коледж

67512, Одеська область,
село Курісове,

вулиця Куріса, 9

00702570

5 Ізмаїльський агротехнічний фаховий 
коледж

68600, Одеська область,
місто Ізмаїл, проспект 

Незалежності, 81

00728581

6 Одеський фаховий коледж 
транспортних технологій

65005, місто Одеса,
Олексіївська площа, 17

01116420

7 Одеський фаховий коледж економіки, 
права та готельно-ресторанного бізнесу

65048, місто Одеса, 
вулиця Троїцька, 25

01566241

8 Одеський торговельно-економічний 
фаховий коледж

65070, місто Одеса, 
вулиця Інглезі, 6

44433692



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
до проєкту рішення 

Про надання згоди на безоплатну передачу з державної власності 
до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Одеської області цілісних майнових комплексів 
закладів фахової передвищої освіти

1.  Обґрунтування необхідності прийняття акта
Сприяння  вирішенню  перспективних  завдань  розвитку  закладів  фахової 

передвищої освіти. 

2.  Мета і шляхи її досягнення
Мета  проєкту  рішення  –  передача  цілісних  майнових  комплексів  закладів 

фахової  передвищої  освіти  з  державної  у  спільну  власність  територіальних 
громад сіл, селищ, міст Одеської області.

3.  Правові аспекти
Цей проєкт підготовлено у відповідності до Закону України «Про передачу 

об’єктів права державної та комунальної власності»,  статті 43 Закону України 
«Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  Закону  України  «Про  фахову 
передвищу освіту».

4. Фінансово-економічне обґрунтування
Реалізація проєкту рішення не потребує додаткових матеріальних та інших 

витрат.

5. Позиція заінтересованих органів
Проєкт рішення не стосується інтересів інших органів державної влади чи 

місцевого самоврядування.

6. Регіональний аспект
Проєкт рішення не має регіонального аспекту.

6-1. Запобігання дискримінації
У  проєкті  рішення  відсутні  положення,  які  містять  ознаки  дискримінації. 

Проєкт рішення не потребує громадської антидискримінаційної експертизи.

7. Запобігання корупції



Проєкт рішення не міститься правил і процедур, які можуть містити ризики 
вчинення корупційних правопорушень. Проєкт рішення не потребує громадської 
антикорупційної експертизи.

8. Громадське обговорення
Проєкт рішення не потребує громадського обговорення.

8-1.  Розгляд Науковим комітетом Національної ради України з питань 
розвитку науки і технологій

Проєкт  рішення  не  стосується  сфери  наукової  та  науково-технічної 
діяльності.

9. Позиція соціальних партнерів
Проєкт рішення не стосується соціально-трудової сфери та прав інвалідів.

10. Оцінка регуляторного впливу
Проєкт рішення не є регуляторним актом.

10-1. Вплив реалізації акта на ринок праці
      Реалізація проєкту рішення не впливає на ринок праці. 

11. Прогноз результатів
Передача цілісних майнових комплексів закладів фахової передвищої освіти 

з державної у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської 
області  з  метою  ефективного  їх  управління  та  раціонального  використання 
майна.

Директор  Департаменту  освіти  і 
науки Одеської обласної державної 
адміністрації                                  Олександр ЛОНЧАК


